
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Тат.Челнинская основная 

общеобразовательная школа 

Менделеевского муниципального  района 

Республики Татарстан 

    

      423641, .Менделеевский район 

            с. Татарские Челны 

            ул. Школьная,  д. 16 
 

Муниципаль бюджетгомуми 

белем  бирү учреждениесе 

“Татар Чаллысы төп гомуми 

 белем бирү мәктәбе” 

Менделеев  муниципаль районы 

Татарстан Республикасы 

 

423641, Менделеев районы, 

Татар Чаллысы авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт 

 
Тел.: 8(855)-493-62-43, факс: 8(855)-493-62-43; E-mail: Stch.Men@tatar.ru   

https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch  

ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК 

    02.09.2023 г.                          с. Татарские Челны                                       № 104 

 

О создании и функционировании спортивного клуба 

в МБОУ «Тат.Челнинская ООШ» 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», решения Совета 

обучающихся (протокол от 02.09.2023 № 1) с целью пропаганды основных идей 

физической культуры, спорта и здорового образа жизни в МБОУ «Тат.Челнинская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором деятельности общественного объединения «Школьный 

спортивный клуб» учителя физической культуры Николаеву Е.Г. 

2. Куратору деятельности общественного объединения «Школьный спортивный клуб»: 

• обеспечить разработку устава спортивного клуба, включающем структуру, 

руководящие и контрольно-ревизионный органы спортивного клуба, компетенцию 

и порядок формирования руководящих органов, и утверждение его на общем собрании 

обучающихся; 

• обеспечить разработку совместно с обучающимися плана деятельности спортивного 

клуба на 2023-2024 учебный год и представить на согласование в срок до 03.09.2023 г.; 

• принять участие в разработке расписания занятий общественного объединения 

«Школьный спортивный клуб»; 

• создать условия для осуществления деятельности общественного объединения 

«Школьный спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных занятий и других 

мероприятий; 

• организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана 

деятельности спортивного клуба. 

3. Определить основными задачами спортивного клуба: 

mailto:Stch.Men@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch


•  


